[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л

заседания Совета по противодействию коррупции в Кантемировском муниципальном районе

«15» августа 2019 года                                                                                           № 4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Совета,
глава Кантемировского муниципального района

В.В. Покусаев
Присутствовали члены Совета:
Заместитель главы администрации

Кантемировского муниципального района – Г.В. Гончарук - Иванов
Начальник отдела МВД России

по Кантемировскому району – В.И. Прядкин
Руководитель аппарата администрации

Кантемировского муниципального района – Е.И. Качалкина

Заместитель председателя

Совета народных депутатов Кантемировского

муниципального района – Е.М. Украинский

Секретарь Совета: С.А. Гайворонский

Приглашенные:
Исполняющий обязанности руководителя отдела
по экономике и управлению имуществом
администрации Кантемировского

муниципального района – Е.Н. Еремин
Начальник сектора по опеке и попечительству

администрации Кантемировского

муниципального района – Э.А. Степаненко

Председатель контрольно – счетной комиссии

Кантемировского муниципального района – А.А. Скрынник

Начальник сектора внутреннего муниципального

финансового контроля отдела финансов

администрации Кантемировского муниципального района - Н.Н. Белоконева

____________________________________________________________________
I. О реализации требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
____________________________________________________________________

(Еремин)
1. Принять к сведению информацию реализации требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Рекомендовать исполняющему обязанности руководителю отдела по экономике и управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района (Еремину):

2.1. Обеспечить строгое исполнение требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.2. Осуществлять контроль в сфере закупок в отношении заказчиков, контрактных управляющих и единой комиссии в соответствии со ст. 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
          2.3. Осуществлять контроль за сроками исполнения муниципальных заказов (контрактов), а также осуществлять сводный учет всех заключенных в муниципальном районе контрактов.

          3. Рекомендовать муниципальным заказчикам усилить контроль на стадии планирования расходования бюджетных средств за принятием решений о технических характеристиках планируемых к закупке товаров, работ, услуг и функциональных характеристик (потребительских свойствах) товаров, а также обоснования их стоимости.
____________________________________________________________________

II. О реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
____________________________________________________________________

(Степаненко)

          1. Принять к сведению информацию начальника сектора опеки и попечительства администрации Кантемировского муниципального района (Степаненко).
2. Рекомендовать администрации Кантемировского муниципального района:

2.1. Обеспечить актуализацию муниципальных услуг в Региональном Реестре муниципальных услуг.

2.2. Не допускать случаев истребования у заявителей документов, подлежащих получению посредством системы электронного межведомственного взаимодействия.

2.3. Активизировать работу по популяризации получения государственных и муниципальных услуг гражданами в электронной форме.
____________________________________________________________________

III. Об обеспечении доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления
____________________________________________________________________

(Качалкина)

1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района (Качалкиной) об обеспечении доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления.

2. Рекомендовать специалисту по общественным связям администрации района (Дрепиной) продолжить работу по обеспечении доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления Кантемировского муниципального района в том числе в информационных ресурсах в сети Интернет.

____________________________________________________________________

IV. О мерах по устранению нарушений бюджетного законодательства при расходовании средств местного бюджета, выявленных проверками
____________________________________________________________________

(Скрынник, Белоконева)

1. Принять к сведению информацию о мерах по устранению нарушений бюджетного законодательства при расходовании средств местного бюджета, выявленных проверками.

2. Председателю контрольно - счетной комиссии Кантемировского муниципального района (Скрынник) и начальнику сектора внутреннего контроля отдела финансов администрации Кантемировского муниципального района (Белоконевой) провести мониторинг исполнения предписаний, указанных в актах финансовых проверок и решений, принятых на Коллегии при главе района.
3. Рекомендовать Председателю контрольно - счетной комиссии Кантемировского муниципального района (Скрынник) и начальнику сектора внутреннего контроля отдела финансов администрации Кантемировского муниципального района (Белоконевой) продолжить работу по устранению нарушений бюджетного законодательства при расходовании средств бюджета муниципального района и бюджетов городского (сельских) поселений.

Председатель Совета                                                                             В.В. Покусаев
Секретарь Совета                                                                          С.А. Гайворонский